

Tämä, vuoden 2015 viimeinen *Virittäjä* tulee tilaajalahjana myös uusille opiskelija-tilaajille – kiitos tilauksesta ja tervetuloa 120 vuotta täyttävän lehden lukijakuntaan! Te olette tärkeitä meille. Sen vuoksi vuonna 2016 suunnitteilla on uudenlaista toimintaa opiskelijalukijoille. Olkaapa tarkkana ja seuratkaa lehteä myös sosiaalisessa mediassa (<https://www.facebook.com/virittaja>).

Tämän numeron artikkeleissa tutkitaan muun muassa vähemmistökieliä: Magdolna Kovács ja Enikő Marton tarkastelevat kirjoituksessaan enemmistökielisten motivaatiota oppia vähemmistökieltä Suomessa ja Sloveniassa. Tutkimuksessa vähemmistökielinä ovat ruotsi ja unkari. Enikő Molnár Bodrogin artikkeli taas käsittelee kieli-ideologioita vähemmistölehdissä, ja aineistona ovat csángón-, meän- ja kveeninkielisten lehdet. Artikkelin on kirjoitettu meänkielillä, ja se on pitkältä aikaa ensimmäinen meänkielinen kirjoitus *Virittäjässä*. Kyse ei kuitenkaan ole *Virittäjän* historiassa ainutlaatuisesta kielivalinnasta, sillä vuonna 1993 *Virittäjässä* ilmestyi kaksi Birger Winsan kirjoitusta: ”Meän kieli ja torniolaaksolaisitten kaksikielisyys: täälä plan-dathan sprookit” ja ”Murtheet on Jumalan luomia – kirjakielet viishoitten herroitten tekemiä”. Yli kaksikymmentä vuotta ehti kuitenkin kulua, ennen kuin saatiin seuraava meänkielinen tieteellinen artikkeli.

Muistamme tässä numerossa myös lämpimästi Lea Laitisen ja Heikki Paunosen kirjoittaman muistokirjoituksen merkeissä Helsingin yliopiston suomen kielen professori Tapani Lehtistä, joka oli paitsi merkittävä opettaja ja tutkija myös aktiivinen toimija muun muassa Kotikielen Seurassa ja Suomalais-Ugrilaisessa Seurassa ja toimi jonkin aikaa myös *Virittäjän* vt. päätoimittajana.

\*

*Virittäjän* toimituskunnassa on tapahtunut muutoksia. Kesällä toimitussihteerimme Armi Sinerkarin sijaisena aloitti FM Katja Litola, ja kirjallisuustoimittaja FT Johanna Tannerin rinnalla toisena kirjallisuustoimittajana aloitti FT Aino Koivisto. Vuoden vaihtuessa Johanna Tanner jättää toimituksen – kiitämme lämpimästi häntä kaikesta työstä *Virittäjän* hyväksi ja samalla toivotamme hieman myöhästyneesti Katjan ja Ainon tervetulleiksi!

ANNE MÄNTYNEEN